Shogeria “ERA TRAVEL 2013 “SH.P.K
Nipti : L33122201P
Zona kadastrale 8526, numri i pasurise 328/4,
lagjja 28 -Nentori, autostrada ElbasanMetalurgji km-3, Elbasan.
Ortaku i Vetem
Date 12/11/2018

VENDIM

| ORTAKUT TE VETEM

NR.3 Date 12/11/2018
Une, Nuri Balla, ortaku i vetem i shogqerise “ERA TRAVEL 2013” shpk, Elbasan, me seli Zona
kadastrale 8526, numri i pasurise 328/4, lagjja 28 -Nentori, autostrada
ElbasanMetalurgji km-3, Elbasan., e zoteroj 100 perqind kapitalin e shogerise, ne
perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe sﬁoqerite tregtare “te
ndryshuar dhe statutin e shogerise, pasi analizova rendin e dites: “Zmadhimi i kapitalit te
shogerise “ERA TRAVEL 2013” shpk, Elbasan dh e emerimin e Z. llir Daiu me License Nr. 361
date 28 Dhjetor 2015 dhe leter njoftimi Nr. 025800021 dhe ID : H70326007C  per te bere

raportin e zmadhimit te kapitalit te shoqerise”

VENDOSA:

1. Te zmadhohet kapitalii regjistruar i shogerise “ERA TRAVEL 2013” shpk , Elbasan, duke
perfshire fitimin e vitit financiar 2017, te paragitura ne pasqyrat Financiare te mbyllura
ne daten e bilancit 31/12/2017.

9. Te caktohet Eksperti Kontabeli Autorizuar Z. llir Daiu, me Ligense Nr. 361 date 28
Dhjetor 2015 dhe leter njoftimi Nr. 025800021 dhe ID : H70326007C per te bere
raportin e zmadhimit te kapitalit te shogerise“ERA TRAVEL 2013” shpk , Elbasan .

3. Te depozitohet ky vendim ne QKB.

ORTAKU | VETEM




Shogeria “ERA TRAVEL 2013 “SH.P.K
Nipti : L33122201P
7ona kadastrale 8526, numri i pasurise 328/4,
lagjja 28 -Nentori, autostrada ElbasanMetalurgji km-3, Elbasan.
Ortaku i Vetem
Date 13/11/2018

VENDIM
| ORTAKUT TE VETEM
NR. 4 Date 13/11/2018

Une, Nuri Balla, ortaku i vetem i shogerise “ERA TRAVEL 2013 “sh.p.k, Elbasan, me seline
Lagjja 28 Nentori, autostrada Elbasan-Metalurgji km-3, Elbasan, ne perputhje me ligjin
nr.9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare “te ndryshuar dhe statutin
e shogerise, pasi analizva rendin e dites : “Miratimin e raportit te ekspertit kontabel te
autorizuar Z. llir Daiu me Ligense Nr. 361 date 28 Dhjetor 2015 dhe leter njoftimi Nr.
025800021 dhe ID : H70326007C per zmadhimin e kapitalit te shogerise, “ERA TRAVEL 2013
“sh.p.k, Elbasan.”
VENDOSA:

1. Te miratohet so me date 13/11/2018 raportii ekspertit kontabel te autorizuar, Z. llir

Daiu, per zmadhimin e kapitalit te shogerise, “ERA TRAVEL 2013 “ sh.p.k, Elbasan.
2 . Te zmadhohet kapitali i shogerise “ERA TRAVEL 2013, shpk, Elbasan, si me poshte :

< Nga fitimi i vitit financiar 2017, gjithsej 7 8 53 443 leke te kalojne per rritjene
kapitalit viera 2 000 000 leke, dhe pjesa e mbetur shperndahet si divident ortakut
te vetem.
Kapitali shogerise “Era Travell 2013” do te rritet si me poshte:
1. Me fitimet e vitit ushtrimor 2017 .o 2 000 000 leke

Gjithesej 2 000 000 leke,

Keshtu, kapitali i nenshkruar i shoqerise “ERA TRAVEL 2013” shpk, Elbasan, nga 58 000 000
leke qe ishte para rritjes duke i shtuar 2 000 000 leke do te behet 60 000 000 leke.
Kapitali ndahet nel (NJE) kuote me vlere nominale 60 000 000 leke, e cila zoterohet

100 pergind nga ortaku i vetem Z. Nuri Balla.

2. Te depozitohet ky vendim ne QKB.

ORTAKU | VETEM
Nuri Balla
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